
W 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej

Wpisany przez Agnieszka Kotynia

W 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej

  

W czwartek 1 września br., w 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej, przedstawiciele władz
samorządowych gminy Lipie, gminnych jednostek organizacyjnych, gminnych jednostek OSP
oraz mieszkańcy gminy uczcili pamięć cywilnych ofiar niemieckiej agresji na Polskę oraz oddali
hołd tym, którzy bohatersko walczyli w obronie naszej Ojczyzny.

      

 Pamięć poległych i zamordowanych uczczono składając kwiaty i zapalając znicze przy
pomnikach, obeliskach, mogiłach i tablicach upamiętniających tragiczne wydarzenia wojenne, w
tym te, które rozegrały się na terenie gminy podczas kampanii wrześniowej 1939 roku.
Biało-czerwone wiązanki spoczęły:

  

 Przy kościele parafialnym w Dankowie pod tablicą pamiątkową ku czci poległych żołnierzy z
oddziału partyzanckiego AK i Konspiracyjnego Wojska Polskiego
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 Pod obeliskiem z tablicą upamiętniającą walkę 19. Pułku Ułanów Wołyńskich na terenie gminy
Lipie, znajdującym się przy moście w Dankowie
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 Przy Grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu parafialnym w Dankowie
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 Pod Pomnikiem cywilnych ofiar II wojny światowej i okupacji „Niobe” w Parzymiechach
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 Na cmentarzu parafialnym w Parzymiechach pod pomnikiem Ks. Kan. Bonawentury Metlera
oraz bratnią mogiłą, w której spoczywa 29 żołnierzy 83 Pułku Strzelców Poleskich z Kobrynia

  

{gallery}1092022/5{/gallery}

  

 W Kleśniskach pod obeliskiem upamiętniającym bitwę Konspiracyjnego Wojska Polskiego z
NKWD i UB
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 Pod pomnikiem ofiar niemieckiego obozu pracy przymusowej w Grabarzach
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 Na cmentarzu  parafialnym w Lindowie przy pomniku Józefa Kiedosa – cywilnej ofiary II wojny
światowej, którego szczątki były ekshumowane z bezimiennej leśnej mogiły w Wapienniku i
przeniesione na obecne miejsce spoczynku marcu bieżącego roku.
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